

# Wieża czeka na pomoc

➤ Dokończenie ze str. 1

Czy jest szansa na ratunek dla zabytkowej wieży ciśnieni przy ulicy Sobieskiego? Na te i inne pytania dotyczące losów tego obiektu starano się odpowiedzieć na spotkaniu z wicewojewodą śląskim **Piotrem Spyra** oraz Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków **Magdaleną Lachowską**. Niezabezpieczony obiekt stopniowo niszczy, a właściciel lekceważy konserwatorskie zalecenia.

Według najświeższych doniesień, obiekt obecnie znajduje się w rękach Zakładu Badawczo-Produkcyjnego Mostostal. Pod tą nazwą kryje się jednak poprzedni właściciel – firma Water Tower.

**Przekształcenia spółek i uniki formalne skutecznie opóźniają jakiegokolwiek prace przy zabytkowej wieży, a zachowanie kolejnych właścicieli nie pozostawia wątpliwości co do ich zamiarów.**

Z biznesowego punktu widzenia, najkorzystniej będzie poczekać aż wieża popadnie

**Ten materiał zobaczysz w TV**



[www.24gliwice.tv](http://www.24gliwice.tv)

Oprócz przedstawicieli władz wojewódzkich, w otwartym dla publiczności spotkaniu udział wzięli radna sejmiku śląskiego **Małgorzata Tkacz-Janik**, **Małgorzata Lichecka**, dziennikarka Nowin Gliwickich oraz Miejski Konserwator Zabytków **Ewa Pokorska**.

Ubiegłotygodniowe deklaracje wicewojewody Spyry o „wymuszaniu” działań na właścicielu wieży mogą napawać umiarkowanym

w ruinę, rozebrać zabytek i ze sporym zyskiem sprzedać niewielką działkę w bardzo atrakcyjnej części miasta. Wszystko dzieje się zgodnie z polskim prawem, które nie reguluje podobnych manewrów prawnych. Pod koniec lutego, wojewódzki i miejski konserwator przeprowadzili kontrolę zabytku. Podczas inspekcji, która zakończyła się spisaniem protokołu, obecny był także nowy-stary właściciel nieruchomości. Wydano zalecenia pokontrolne, w których zawarte są trzy kwestie – niezwłoczne zabezpieczenie dostępu do obiektu, złożenia odpowiednich wniosków do urzędu oraz zabezpieczenie dachu

– Wracając do Katowic zamierzam przejechać się ulicą Sobieskiego. Jeżeli w dalszym ciągu obiekt jest niezabezpieczony i jest do niego bardzo łatwy dostęp, to poinformujemy Nadzór Budowlany – tłumaczyła w czwartek Magdalena Lachowska, Wojewódzki Konserwator Zabytków.



optymizmem, tak samo jak powołanie grupy roboczej do nadzorowania sytuacji przy zabytkowej wieży. Jed-

nak o tym, czy czwartkowe spotkanie przyniesie jakiś skutek, przekonamy się w październiku, kiedy mija

termin zabezpieczenia dachu wieży.

**Michał Pac Pomarnacki**



R E K L A M A

moduł reklamowy tej wielkości kosztuje tylko

**78 zł**

netto  
Szczegóły na [www.gazeta-miejska.pl](http://www.gazeta-miejska.pl)

**334-78-64** **AUTO AS**  **Gliwice, ul. Łabędzka 39**  
(vis a vis TESCO) wjazd od ulicy Wiejskiej

Czynne: Pon-Pt, 8.00-18.00, Soboty 8.00-14.00

- **SERWIS OPON** (WYMIANA, WULKANIZACJA, PRZECHOWALNIA)
- **SERWIS I PRZEGLĄDY KLIMATYZACJI**
- **SAMOCHODOWA MYJNIA RĘCZNA**



**Radio-Taxi DRAGON**  

24h **32 19-19-0**  
**32 230 77 43**  
[www.taxidragon.pl](http://www.taxidragon.pl)

**15% ZNIŻKI**

**24gliwice.pl**  
numer 1 w Gliwicach

portal  
telewizja

niezależne,  
opiniotwórcze  
źródło informacji o mieście



**Liczby nie kłamią:**  
Ponad 80 tysięcy komentarzy.  
Najwyższa pozycja  
w rankingu oglądalności\*

\* wg statystyk Alexa.com uwzględniających gliwickie portale informacyjne, z dn. 15.04.2013